РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

17 сентября 2020г.

№ 61-1
О внесении изменений в Решение

Бархатовского сельского

Совета депутатов № 56-1 от

23 декабря 2019 года «О бюджете

Бархатовского сельсовета на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, в целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, Бархатовский сельский Совет депутатов,

Р Е Ш И Л:
1. Статью 7 «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

-«Статья 7. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируются):

В 2020 году на 20 процентов с 1 июня 2020 года

в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года;
в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1»

2. Статью 9. «Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» изложить в новой редакции:
- «Статья 9. Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений

Заработная плата работников бюджетных учреждений за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии
с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи
с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):
В 2020 году на 10 процентов с 1 июня 2020 года;
в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года;

в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1».

Статья 2. В доходной части бюджета
2.1. Увеличить доходы местного бюджета на сумму 620785,92 рублей
-по коду 01420235118100000150 «Субвенции на осуществление первичного воинского учета» -20785,92 рублей (изменение кассового плана финансового управления от 22.07.2020г. № 836);
- по коду 01420249999100101150 «Дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов»- 600000,00 рублей.
Статья 3. Программные расходы бюджета
3.1. Уменьшить ассигнования бюджета по МП «Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета».
По мероприятию «Благоустройство» на сумму 150000,00 рублей
по разделу 0503 целевой статьи 0790081010 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» (уличное освещение).
3.2. Увеличить расходы бюджета по МП «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры»- 350000,00 рублей (ремонт тепловых сетей);
3.3. Уменьшить ассигнования бюджета по МП «Обустройство пешеходного перехода вблизи образовательного учреждения на территории Бархатовского сельсовета на 2018-2020 годы».

По мероприятию «Оснащение участка улично-дорожной сети в зоне пешеходных переходов ограждениями, обустройство тротуаров» -30000,00 рублей.

Статья 4. Непрограммные расходы бюджета
4.1. Увеличить расходы администрации Бархатовского сельсовета на сумму 170785,92 рублей, в том числе:

- раздел 0203 целевую статью 8510051180 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 20785,92 рублей (обеспечение деятельности работника ВУС);
- раздел 0104 целевую статью 8510080230 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 150000,00 рублей.
4.2. Передвинуть ассигнования:

-с раздела 0104 целевой статьи 85100S7450 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг»- 118344,00 рублей (за содействие развитию налогового потенциала) на раздел 0104 целевую статью 85100S7450 вид расхода 121 «Заработная плата» - 90894,00 рублей; вид расхода 129 «Начисление на оплату труда» - 27450,00 рублей;

- с раздела 0104 целевой статьи 8510080230 вид расхода 121 «Заработная плата» на раздел 0104 целевую статью 8510080230 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 118344,00 рублей
Статья 5.

5.1. Утвердить доходы местного бюджета на 2020 год в сумме 22211766,82 рублей согласно приложению № 2 настоящего решения.
5.2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 22199434,10 рублей
5.3. Утвердить профицит местного бюджета на 2020 год в сумме 12332,72 рублей.
5.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5.5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно приложению № 3 настоящего решения.
5.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению № 4 настоящего решения.

5.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 5 настоящего решения.

5.8. Утвердить дорожный фонд в сумме 2604925,50 рублей

5.9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
Статья 6.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

	Заместитель председателя
Совета депутатов
Л.В.Чернова____________
	Глава Бархатовского сельсовета

 ___________И.В.Попов